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Beslut 
Landskapsregeringen beviljar det kommunala VA-samarbetet, genom sökanden Ålands 
Vatten Ab, ett stöd för inventering av avloppspumpstationer och avloppsnät i syfte att 
förebygga bräddningar. Stödet uppgår till 100 % av de uppkomna kostnaderna, dock 
maximalt 100 000 euro. 
 
Kostnaderna belastar budgetmoment 45000. 
 
Stödet är av mindre betydelse (de minimis stöd). 
 
Villkor 
Stödet beviljas med följande villkor: 

• Stödet utbetalas i samband med detta beslut. 
• Projektet ska följa den inlämnade projektplanen. 
• Projektets slutrapport ska delges landskapsregeringen. 
• Slutrapporten, kunskap och rutiner ska vara öppna och tillgängliga även för 

kommuner som inte ingår i projektet. 
• Sökande ska redovisa de kostnader som uppkommit inom projektet efter att 

projektet avslutats. Kostnaderna ska vara relaterade till den inlämnade 
projektplanen. Mervärdesskatten är stödberättigad kostnad om det är en verklig 
kostnad. Redovisningen ska inlämnas senast 31.8.2025. 

 
Landskapsregeringen kan besluta att redan utbetalda belopp skall återkrävas helt eller 
delvis med stöd av landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och understöd ur landskapets 
medel samt om landskapsgaranti om understödet använts felaktigt eller om felaktiga 
uppgifter inlämnats. 
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Motivering 
Landskapet har i budgeten för år 2024 anslagit 100 000 euro i stöd till åtgärder för att 
minska bräddningar från avloppsnätet. 
 
En inventering av avloppspumpstationer och avloppsnät är en första åtgärd för att 
lokalisera orsaker till inläckage och utläckage. Slutsatserna från inventeringen kan sedan 
användas av kommunerna för planering av åtgärder för att förebygga bräddning av 
avloppsvatten. 

 
Bakgrund 
Det kommunala VA-samarbetet, under ledning av Ålands Vatten Ab, har ansökt om 
100 000 euro för att inventering av avloppspumpstationer och avloppsnät på Åland. Hela 
projektet beräknas kosta 100 000 euro. 

 
Lagrum 
Landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och understöd ur landskapets medel samt om 
landskapsgaranti 
Ålands budget för år 2024 
Kommissionens förordning (EU) 2023/2831 av den 13 december 2023 om tillämpning av 
artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av 
mindre betydelse 

 


